
OBRAZAC 16

Crna Gora
OPSTINA BAR

Broj:01- 1212.
Datum: %.&.zotL godine

Na osnovu dlana 105 stav 2 Zakonao javnim nabavkama (,,SluZbeni list CG,,, br.42/lli 57/14), u postupku odludivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji,broj 01-986 od 05.04-2o17..godine, za postupik.;avne nabavke sopingom zapranjei disienjesluZbenih vozila, predsjednik opstine Bar, na predlog sluZbenika za jivnenuuuur.i donosi

RjeXenje
o obustavljanju postupka javne nabavke

Obustavlja se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 0l-9g6 od05'04'2017' godine, po postupku javne nabavke Sopingori za pranje i disienje sluZbenihvozila,izrczloga Sto nije dostavljena nijedna ispravna poiuJa, dlan 105 stav I tadka I zJN.

ObrazloZenje

Na osnovu Plana javnih nabavki br. 0l-860 od 24.03.2017. godine, pod stavkom broj 9g,opstina Bar je objavila.na^qo{-alu uprave za javne nabavke dana os.o+ .2017. godine,tendersku dokumentaciju br. ql-986 za postupak javne nabavke sopingom za praryei dis6enjesluZbenih vozira, ukupne procijenjene vii.leonostitd 3.000,00 €.
!-ulvjgstenje o postupku javne 

-nabavkl 
objavljeno .'e u dnevnom listu ,,pobjeda,,, dana06.04.2017. godine.

Na raspisani poziv za javno nadmetanje pristigra je jedna ponuda i to:
l. "Belim Invest,, DOO, Martiniika 7, podgorica

Uslovi i dokazi predvideni tenderskom dokumentacijom:

Narudilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedeie uslove za udes6e u postupkujavne nabavke i zapripremanje i podnoienje (dostavrjan;.y ponuou,
1) dokaza o registracrji kod organa-nadleZnog zi rigistraciju privrednih subjekata sapodacima o ovla5ienim licima ponuclada;
2) dokaza izdatog od organa nadleLnog za poslove porcza da su uredno prijavljene,

obradunate i izvrsene sve obaveze po osnovu porezai doprinosa do 90 dana prije dana



Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosrjedu iz zapismka o javnom otuaranju
broi 04-460/17-893 od2O-tl4,2M 7. onrtino.da

SluZbenik za javne nabavke utvrdujeda je, po priloZenompunomoiju, prisutan ovla5ienipredstavnik ponudada:

Prije otvaranja ponuda od ponude su odustali sljede6i ponucladi: Nije bilo.

Blagovremeno je podnijeta ponuda sljededeg ponutlaia:
l. "Belim Invest" DOO, Martiniika 7, podgorica

Neblagovremenih ponuda nema.

NEISPRA\TNE PONUDE:

I 66BELIM INVEST'' DOO PODGORICA

ja)/n9g otvaranja ponu.da_,.u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisim a drLaveu kojoj ponudad ima sjedi5te;
3) dokaza nadleznog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti

. stariji od Sest mjeseci do danajavnog otvaranja ponuda.
4) Ponutlad mora imati sjediste, odnosno perionitu'na podrudju grada Bara.

PREGLED DOKUMENTACIJE

Naslovna strana ponude;
SadrZaj ponude;
Podaci o ponudi i ponudadu;
Finansijski dio ponude, original;
Izjava. o nepostojanju sukoba interesa na strani ponutlaia, podnosioca zajednidke
ponude, podizvodada / podugovaraEa, za izvrlnog direkto;a Markovi6 Milo5a br.
l5/12 od 05.04.2017. godine, original;
t-zyo! iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave da je ,,Belim Invest..
DoO Podgorica registrovano za prete1ni djelatnost 412'0 -Izgradnja stambenih inestambenih zgrada, br. 5-076gg341001o0 to.b:.zol7. godine, neovjerlna kopija,
Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavni grad podgorica da je ,,Belim Invest,,
Doo Podgorica na dan izdavanja ovog uvjerenja,-uredno p"rilavio, obradunao i izvr5io

a

o

a

a

a

u J ocl20.04.2017 lne:
Ime ponutlaia Sjedi5te

ponuilaia
Naiin dostavljanja

ponude
Vrijeme dostavljanja

ponude
l."Belim Invest"
DOO

Podgorica neposredno na arhivi Br. 04-460/17-889
20.04.2017. godine
11,47 (,asova

od
u

Ime ponuitaia Ime i prezime predstavnika
ponuilaia

Broj i datum izdavanja
nr rnnmndiq

l."Belim Invest" DOO
Podgorica

Nikola Gardevii



sve.obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. l5-U5-427/17-50411 od 13.03.2017.
godine, neovjerena kopija;

' Uvjerenje Poreske uprave, PJ Podgorica da je poreski obveznik ,,Belim Invest,, DooPodgorica, zakljudno sa 13.03.2017. godine otradunao obaveze po osnovu poreza idoprinosa, br. 03/8-2-5040/r od, 13.8.r0r7. godine, neovjerena koprja;
o Potvrda Poreske uprave CRPS da se ,,Belim lnvest" DOo podgorica ne nalazi ukaznenoj evidenciji CRPS, br. 03/2-l-1540/2-17 od 10.03.2017. lodine, n"ou3.r.nu

kopija;
o Uvjerenje Ministarstva pravde da se Markovi6 Milo5 ne nalazi u kaznenoj evidenciji,

br. 04 12-72'9833 I 17 od l 3. 03.20 1 7. godine, neovjerena kopija;
o Nacrt ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pedatom od strane

izvr5nog direktora Markovi6 Milo5a.

Ponudena cijena:
- Ukupno bez pDV-a:
- PDV
- Ukupan iznos sa pDV-om:

Rok izvr5enja ugovora je: godinu
predmetnu nabavku;

25,00 €
4,75 €

29,75 €

dana, odnosno do utro5ka sredstava opredijeljenih za

Mjesto izvr5enja ugovora je: Bar;
Rok pladanja: 30 dana od dana ispostavljanja fakture;
Naiin pladanja: virmanski;
Period vaienja ponude: 60 dana od danajavnog otvaranja ponuda.

OCJENA DOKUMENTACIJE PONUDAdA "BELIM INVEST" DOO PODGORICA:

- Ponuda je blagovremeno.podnesena jer je urudena narudiocu prije isteka roka predvitlenog
za podnosenje ponuda koji je predviclen tenderskom dokumentacijom.
--Ponuilad je podnio ponudu kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu stranicu svakog lista iukupan-broj listova ponude oznadio rednim brojem i pedatom (Elin76 stav I i Z ZJN).- Ponuda je povezana jednim jemstvenikom i iapetieena pedainim voskom sa otiskom peEata
tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamijenjivati pojedinadni listovi (dlan
76 stav 3 ZJN).
- Ponuda ponudada "Belim rnvesto' DOo Podgorica je podnesena u zatvorenoj koverti nakojoj je na jednom dijelu ispisano naziv, sjediste i adrisa narudioca, broj i datum poziva zajavno nadmetanja, opis predmeta javne na-bavke i natpis ,,Ne otvaraj prije javnog otvaranjaponuda", a na drugom dijelu omota naziv,adresa i sjediste ponudada.(dlanT6stav 4 i 5 ZIt{).- Naslovna strana ponude;
- SadrZaj ponude;
- Podaci o ponudi i ponudadu, ponuda se podnosi kao samostalna. popunjeni podaci opodnosiocu samostalne ponude: naziv i sjedi5te ponudada, pIB, broj raduna 

'i 
naziv bankeponudada, adresa, telefon, fax, e-mail, lice ovla5 ceno za potpisivanje finansijskog dijelaponude i dokumenata.u. ponudi, ime i prezime osobe za davanje informacija; 
'

- y finansijskom dijelu ponude ispunjene su sve kolone u skladu sa tenderskom
dokumentacijom, ponudena je cijena bez PbV-a, PDV i ukupna ponudena cijena sa pDV-om.
- Ukupna ponudena cijena sa PDV-om je data u iznosu od ig,7s € (edinidna cijena), a sto je



niZe od ukupne procijenjene vrijednosti, odnosno od 3.000,00 €. Uslovi ponude su dati uskladu sa Pozivom za javno nadmetanje.
- Ponudad je dostavio ponudu sa cijenom izraLenom u eurima, a ponudena cijena data jeslovima i brojkama, dlan g4 stav 3 ZJill.
- U finansijskom dijelu ponude date su tehnidke karakteristike/specifikacije koje, u dijeluopisa predmeta, bitnih karakteristika, jedinica t4,;;-i k"lidina, u potpunosti odgovarajutehnidkim karakteristikama/specifikacilama traaenimtenderskom j"m,ir.il""l:"*.
'rzjava o nepostojanju sukoba intereJa na strani ponudaia, podnosioca zajednidke ponude,podizvotlada / podugov arada, za izwfinogdirektora Markovid MiloSa br. 15/12 od 05.04.2017.godine, je u skladu sa dlanom 17 ZJN:
- Izvod iz centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave da je ,,Belim Invest..DooPodgorica registrovang^za preteLnu djelatnost ali} -i"iua":u stambenih i nestambenihzgrada' br' 5-0768834/001 od 10.03.2d17. godine j. , rtiuo, sa dlanom 66 stav I tadka 1ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dotumentacijom;- uvjerenje uprave lokalnih javnih prihoda Glavni gruJffiorica da je,,Belim Invest.. DooPodgorica na dan izd.avarya ouog uui..rnja, urednJpriil; obradunao i izvrsio sve obavezepo osnovu porcza i doprinosa, br. 15-TJ5-427/17-504/i oo i:.0:.zol7. godine je u skladu sadlanom 66 stav I tadka 3 zJN, pozivom za.iavno*o..tu":" it.nd.rrkoil dokumentaci;om;- uvjerenje Poreske ury1u.: PJ Podgori ca da i. por.rti obveznik ,,Belim Invest.. DooPodgorica, zakljudno.s2lz.!z.zotz. gooine obradunao obaveze po osnovu porezai doprinosa,br' 03/8-2-5040/1 od 13.03..2017. g6dine, je u skladu sa dlanom 66 stav I tadka 3 zJN,pozivom za javno nadmetanje itenderskom dokumentacijom;- Potvrda Poreske upfug CRPS da se ,,Belim Invest" rioo eoogorica ne nalaziu kaznenojevidenciji CRPS, br' 03/2-l-154012-17 oo to.o:.zorz. goJine.le u skladu sa dlanom 66 stav Ita!\a a ZJN, pozivo m za j av no nadmetanj e i tenderskori dokumentacii om ;- uvjerenje Ministarstva pravde da se Markovi6 Milos ne nalazi u kaznenoj evidenciji, br.04/2-72-9833/17 od 1.3 '03.2017 . godine je u skladu sa dlanom 66 stav 1 tadka q zrq,pozivomza javno nadmetanje i tenderskom dokurirentacijom;

;,ilff*""ffJ,?K,! #,::l 
nabavci, data saglainosi potpisom i pedatom od strane izvrsnog

SluZbenik za javne nabavke je dana 21.04.2017. godine, u smislu dlana l0l ZJN uputiozahtjev br' 04-sl ponudadu "Belim Invest" Doo rJdg orica za objasnjenje ponude, jer se izponude ne moZe vidjeti da li isti ima sjedi5te, odnosnJpos;eou;e perionicu na podrudju gradaBara' a Sto je bio jedan od uslova trrtLntenderskom dokuirentacijom. ovaj uslov traZen je utenderskoj dokumentaciji, u dijelu tehnidke karakteristike/specifikacije predmeta javnenabavke, strana 6, iz razloga ekonomidnosti i svrsishodnosti, zbog specifidnosti predmetajavne nabavke, i apsolutno ne bi imalo smisla da se ova nabavka vrsi na teritoriji neke drtugeopStine.
Ponuclad "Belim Invest" Doo podgorica je u qoku od 3 dana, koji mu je bio dat zahtlevom,dostavio objasnjenje ponude, u kom-e;e niueo da isti ,,koristi perionicu kod mosta Zeljeznicapreko puta Aria u centru,,.
Rok za traaenje objasnjenja odreden je u roku od 3 dana iako je dlanom l0l zJN predvidenrok od 8 dana, iz ruzloga sto je sluZbenik za javne nabavke cijenio da ovo nisu sloZenaobavjkestenja koja zahtijevaju vremenski perioo vei tehnidko pitanje na koje se moZeodgovoriti u mnogo kraiem vremenu.
SluZbenik za javne, nabavke konstatuje da ponucrad ,,Berim Invest,, Doo podgorica
definitivno ne posjeduje svoju perionicu"na teritoriji opstine Bar, anije ni dostavio ugovor o



zakupu i o poslovno tehnidkoj saradnji sa._navedenom perionicom na koju se isti poziva, akoja se inade vodi na potpuno drugog vlasnika.
Stoga je ova ponuda neispravna, u rrnirtu dlana 100 stav I Zakonao javnim nabavkama, jerponuclad nidim nije dokazao da posjeduje ili moZe koristiti perionicu koju je naveo u svojojponudi.

ISPRAVNIH PONUDA NEMA.

Kako po predmetnom Sopingu za prarye i di56enje sluZbenih vozila, nije pristigla nijednaispravna ponuda, a na osnovu utvrtlenih dinjenica i izvedenih dokazau postupku pregleda,o.?tl" i vrednovanja ponuda donijeta je odiuka o obustavljanju postupka iuun" nuouvke, uskladu sa dlanom l05 stav I tadka I ZJN.

Uputstvo o pravnom sredstvu

Ponudad moz',e i4.aviti,Lalbu protiv ovog rjesenja DrLavnoj komisiji za kontrolupostupakajavnih.nabavki u roku od 10 dana od danaiostivljanjaouog 4.seniu.Zalba se izjavljuje preko narudioca neposredno, puteir poste preporudenom po5iljkomsa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronsfim potplso,n.
Zalbom se moZe.pobijati: postupak prijema ponuda; postupatlavnog otvaranja ponuda,sadrLaj i nadin dostavljanja zapisnika ojavnom otvaranju ponuda; postupak pregleda, ocjene,uporedivanja i vrednovanja ponuda iriri zakonitost ovog rjeienla.
Uz aalbu se dostavlja dokaz da je pladenu nulitudu z"a vodenje postupka po Zalbi uiznosu-od lo/o od procrjenjene vrijednosti javne nabavke, a najvise g.000,00 eura, na Liroradun DrZavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20)qo4s kod NLBMontenegro banke A.D.

. .Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a Lalba se odnosi samo naodredenu/e partgu/e, naknada se pla6a u iznosu l%;dprocijenjene vrijednostiSavne nabavkete / tih partije/a.
Instrukcije za plafanje naknade za ponudade iz inostranstva nalaze se na internetstranici DrLavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki.

Ukoliko se uz Lalbu ne dostavi dokaz da je uplaiena naknada za vodenje postupka upropisanom iznosu Lalba6e biti odbadena kao neuredna.

Vo SnT SLUZBE zA JAVNE NABAVKE

pravnikin Brkanovii, dipl.


